Договор об уступке права требования
 г. Нижний Новгород
                                                                                                            «____»  ______    2020 года
Слепов Сергей Иванович, конкурсный управляющий Общества с ограниченной ответственностью «Городская Домоуправляющая Компания», ИНН 5247049858, свидетельство о государственной регистрации юридического лица серия 52 № 004553669, выдано Межрайонной Инспекцией Федеральной налоговой службы России №4 по Нижегородской области 22.06.2010г., местонахождение: 607060, Нижегородская область, г. Выкса, пл. Октябрьской Революции, д. 1, действующий на основании Решения Арбитражного суда Нижегородской области по делу № А43-14157/2016 (шифр 32-14) от 20 января 2017 года, именуемый в дальнейшем «Цедент» с одной стороны, и __________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________, действующий на основании ______________________, ____________________________________________________________________________________________________________________________именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, в соответствии с  гл. 24 ГК РФ, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. __.__.2020г. в соответствии с объявлением № _______________ опубликованным в газете Коммерсант № ____ от 25.07.2020г. состоялись открытые торги в форме аукциона с открытой формой подачи заявок по продаже имущества (права требования)  ООО «Городская Домоуправляющая Компания». В соответствии с протоколом о результатах проведения открытых торгов от __.__.2020г. победителем торгов по Лоту № 1: право требования к Мишанкину Алексею Валерьевичу в размере 1 010 048,13 руб., подтвержденное Определением Арбитражного суда Нижегородской области от 18.06.2020 по делу №А43-14157/2016 (резолютивная часть) стало ___________________

________________________________________, предложившее цену в размере ______________ рублей.
1.3. В соответствии с условиями настоящего договора Цедент передает, а Цессионарий принимает права требования Цедента к Мишанкину Алексею Валерьевичу на сумму 1 010 048,13 руб.
1.4. Права Цедента, выступавшего кредитором по требованиям указанным в  п.1.2, переходят к Цессионарию после оплаты настоящего договора в полном объеме, в том числе  с  правом на получение процентов и возмещения убытков.

     1.5. За передаваемое по настоящему Договору право требования Цессионарий выплачивает Цеденту  вознаграждение  в  размере  и  порядке, определяемом настоящим Договором.
                      2. Права и обязанности сторон
     2.1.    Цессионарий обязан:
     2.1.1  Выплатить  Цеденту  вознаграждение  в  размере   и   порядке, предусмотренном п.3 настоящего Договора.
     2.2.   Цедент обязан:
     2.2.1. При подписании настоящего Договора сообщить Цессионарию все известные ему сведения, имеющие значение для осуществления последним  передаваемого  по настоящему Договору требования к Должнику.

3. Передача права (требования)
3.1. Передача права требования производится по акту приема-передачи после полной оплаты цены договора. Цедент обязан передать Цессионарию все имеющиеся у него документы, удостоверяющие право требования Цедента к Должнику, а именно:
−       Протокол о результатах проведения открытых торгов от __.__.2020г. (подлинник).

−   Определение Арбитражного суда Нижегородской области от 18.06.2020 по делу №А43-14157/2016 (резолютивная часть).
                        4. Порядок расчетов
 4.1. Цена продаваемого по настоящему договору Имущества составляет _________ рублей (НДС не облагается).

 4.2. Вознаграждение Цессионарию выплачивается в течение тридцати календарных дней с момента подписания настоящего договора.

4.3.  Ранее оплаченный  Задаток в размере ___________ рублей ___ копеек зачитывается в счет оплаты по настоящему договору.
                       5. Заключительные положения
      5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств. Право требования, передаваемое Цедентом по настоящему Договору, переходит к Цессионарию с момента оплаты настоящего Договора.

     5.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи c ним, будут  решаться  Сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение в  Арбитражный  суд Нижегородской области.
     5.3.  Любые  изменения  и  дополнения   к  настоящему   Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными  представителями  обеих  Сторон.  Под  письменной  формой Стороны для целей настоящего Договора понимают  как  составление  единого документа,  так и обмен   письмами,   телеграммами,   сообщениями   с использованием средств факсимильной связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления.
     5.4. Любые дополнения, протоколы, приложения к  настоящему  Договору становятся его неотъемлемыми   частями   с   момента   их   подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.
     5.5. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
     5.6. Стороны  обязуются  соблюдать  конфиденциальность  в  отношении любой информации о деятельности Сторон, ставшей им известной  в  связи  с исполнением настоящего Договора, и являющейся коммерческой  тайной  одной из Сторон.
     Положение настоящего пункта Договора сохраняет свою юридическую силу и по истечении срока действия настоящего Договора.
     5.7. Настоящий  Договор  и  приложения  к  нему  составлены  в  двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,  по  одному  экземпляру для каждой из Сторон.

	 «Цедент»

ООО «Городская Домоуправляющая Компания»

607060, Нижегородская область, г. Выкса, пл. Октябрьской Революции, д. 1
ОГРН: 1105247000605, ИНН: 5247049858, КПП: 524701001, р/счет 40702810801300003160 в ПАО «Банк Уралсиб», БИК 048073770, к/с 30101810600000000770, ИНН 0274062111 ОКПО 77843720
___________________________ /Слепов  С. И./
	«Цессионарий»

_________________________/__________________/

Акт приема-передачи документов

к договору об уступке права требования от __.__.2020г.
г. Нижний Новгород

                                                                                         «       » ___           __ 2020года
Слепов Сергей Иванович, конкурсный управляющий Общества с ограниченной ответственностью «Городская Домоуправляющая Компания», ИНН 5247049858, свидетельство о государственной регистрации юридического лица серия 52 № 004553669, выдано Межрайонной Инспекцией Федеральной налоговой службы России №4 по Нижегородской области 22.06.2010г., местонахождение: 607060, Нижегородская область, г. Выкса, пл. Октябрьской Революции, д. 1, действующий на основании Решения Арбитражного суда Нижегородской области по делу № А43-14157/2016 (шифр 32-14) от 20 января 2017 года, именуемый в дальнейшем «Цедент» с одной стороны, и __________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________, действующий на основании ______________________, ____________________________________________________________________________________________________________________________именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, в соответствии с  гл. 24 ГК РФ, составили настоящий акт о нижеследующем:
1.  Цедент передал, Цессионарий принял права требования Цедента к Мишанкину Алексею Валерьевичу на сумму 1 010 048 рублей 13 копеек.
2. Согласно договору уступки права требования от __.__.2020 г. Цедент передает, а Цессионарий принимает следующие документы:
−       Протокол о результатах проведения открытых торгов от __.__.2020г. (подлинник).

−   Определение Арбитражного суда Нижегородской области от 18.06.2020 по делу №А43-14157/2016 (резолютивная часть).
3.    На момент подписания настоящего акта цена договора оплачена в полном объеме.
4.    Договор цессии от __.__.2020г. сторонами исполнен полностью. Стороны взаимных претензий не имеют.

«Цедент»                                                                                    «Цессионарий»

____________________ / Слепов С.И./                                    ____________________/____________________./